
第５回学長会見資料４ 

神戸大学システム情報学研究科３周年記念シンポジウム 

 

 平成 26 年 2 月 5 日に、神戸大学システム情報学研究科では、この 3年間の成果と今後のビジョンを発

信するため「神戸大学システム情報学研究科 3周年記念シンポジウム」を開催します。 

 システム情報学研究科は、理化学研究所計算科学研究機構のスーパーコンピュータ「京」の神戸ポート

アイランドへの設置を契機に、平成 22年 4 月に工学研究科情報知能学専攻を改組・発展させることによ

り設置されました。そして、システム科学、情報科学、計算科学の 3つの学問体系を融合・補完すること

によって、「システム情報学」を追求するための理論・方法論に関する教育研究を強力に推進しておりま

す。 

本シンポジウムは、計算科学における学内外連携の中核を目指す教育研究活動の成果について、また、

システム科学と情報科学の教育研究と Cyber-Physical System 領域での卓越した保有技術および注目プ

ロジェクトについて、ご紹介させていただきます。さらに、今後のビジョンとして、上記分野が一体とな

った教育研究における学内ハブ部局化と国際化展開を目指した取組みをご紹介したいと思います。そし

て、知の統合による技術と社会の調和を目指した学際的融合研究の推進について、皆様と共に考え議論し

て参りたいと存じます。   

 

[日時・場所]   

平成 26 年 2 月 5 日（水）13:00～17:30（交流会 17:40～19:00） 

神戸大学百年記念館 六甲ホール（交流会 瀧川学術記念交流会館） 

 

[主な内容] 

研究科長による概要説明、招待講演、研究科トピックス紹介 

 

[参加費]  

無料（交流会のみ 3,000 円） 

 

[お申込先・問合せ先] 

神戸大学工学研究科研究助成係 

TEL: 078-803-6332 

FAX: 078-803-6396 

E-mail: csi-sympo2014@office.kobe-u. ac.jp 

 

お名前・勤務先(機関名)・所属・役職・電話番号をご記入の上、E-mail あるいは FAX にて、1月 31 日(金)

までにお申込ください。交流会にご参加いただける方は、その旨もご記入ください。 

 

プログラム等の詳細は、シンポジウムホームページをご覧ください。 

（URL http://www.csi.kobe-u.ac.jp/news/sympo3rdaniv.html） 


